Протокол № 105
 заседания Коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                          "25" октября 2018 г.

Присутствовали:

  Исполнительный директор Ассоциации СРО «БОАиИ» – Ханхалаев Михаил Степанович

Члены Коллегии:

1. Макаров А.Ю.

2. Григорьева Е.И.
3. Чумаков С.А.

4. Стегайло В.В.
5. Козак И.В.

6. Алтобасов М.С.
7. Дубов А.Ю.

8. Павлова Т.Ф.

9. Хулукшинова Н.Е.
10. Пуляев В.В.
11. Голобоков В.В.
Полномочия представителей проверены.

Присутствуют 11 из 11 членов Коллегии – 100%.
Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1.  Избрание Председателя и секретаря заседания Коллегии.
2. Участие в VI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 21-22 ноября 2018 г., по адресу: г. Москва, Триумфальная площадь, 1, здание Москомархитектуры;
3. Страхование финансовых рисков членов СРО, возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения договора подряда, заключенного с использованием конкурентных способов заключения договоров;
4. Подведение итогов по обвинительному приговору в отношении Бросова Д.В.;
5. Согласование направления претензионных писем в адрес членов СРО имеющих просроченную задолженность по оплате взносов в размере  30 000 руб. и более;
6. Прочие вопросы.
       1) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, который предложил кандидатуру Макарова Андрея Юрьевича в качестве Председателя заседания Коллегии, в качестве секретаря Коллегии предложил свою кандидатуру.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» –   11    «ПРОТИВ» –  0.       « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» –  0.
РЕШИЛИ: Избрать Председателем заседания Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Макарова А.Ю., Секретарем заседания избрали Ханхалаева М.С.

        2) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, предложил принять участие в
VI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 21-22 ноября 2018. Избрать делегатом от Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» для участия в VI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации Козака Игоря Владимировича (паспорт гражданина РФ: серия 25 17  № 459277, выдан отделом УФМС России по Иркутской области в Свердловском районе г. Иркутска 04.10.2017 г.) – члена Коллегии Ассоциации СРО «БОАиИ», с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 11, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.
РЕШИЛИ:  Принять участие в VI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 21-22 ноября 2018. Избрать делегатом от Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» для участия в VI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации Козака Игоря Владимировича (паспорт гражданина РФ: серия 25 17  № 459277, выдан отделом УФМС России по Иркутской области в Свердловском районе г. Иркутска 04.10.2017 г.) – члена Коллегии Ассоциации СРО «БОАиИ», с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
3) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, предложил рассмотреть внутренний стандарт Всероссийского союза страховщиков «Стандарт страхования риска ответственности за нарушение членами саморегулируемой организации условий договора подряда на выполнение инженерных изысканий, на подготовку проектной документации, договора строительного подряда, заключенных с использованием конкурентных способов заключения договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения договора подряда, заключенного с использованием конкурентных способов заключения договоров».
ОБСУЖДЕНИЕ
РЕШИЛИ: Исполнительному директору проработать со страховыми компаниями индивидуальный подход по вопросу страхования ответственности членов Ассоциации по договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.  Члену Коллегии Козаку И.В. поднять и обсудить вопрос страхования ответственности членов Ассоциации по договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,  с членами НОПРИЗ/советом НОПРИЗ в рамках проведения  VI Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

4)  СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, предложил обсудить обвинительный приговор  в отношении Бросова Д.В. и фактическое частичное возмещение причиненного ущерба Ассоциации.
ОБСУЖДЕНИЕ

РЕШИЛИ: Приговор суда в отношении Бросова Д.В. не обжаловать. Отметить весомый вклад Исполнительной дирекции Ассоциации и Президента Коллегии в завершении уголовного судопроизводства в отношении Бросова Д.В. Разработать каждому члену Коллегии Ассоциации предложения по рациональному использованию возвращенных Бросовым Д.В. денежных средств, в целях интересов Ассоциации СРО «БОАиИ».

5) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, предложил согласовать направления претензионных писем в адрес членов СРО имеющих просроченную задолженность по оплате членских/страховых взносов в размере 30 000 руб. и более.
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 11, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.
РЕШИЛИ: Согласовать направления претензионных писем в адрес членов СРО имеющих просроченную задолженность по оплате членских/страховых взносов в размере 30 000 руб. и более.

6) СЛУШАЛИ: Члена Коллегии Ассоциации Козака И.В., предложил оказать финансовую поддержку в размере  100 000 (Сто тысяч) рублей Иркутской региональной организации общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России» для проведения выставки «Зодчество Восточной Сибири».
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 11, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.

РЕШИЛИ: Оказать финансовую поддержку в размере  100 000 (Сто тысяч) рублей Иркутской региональной организации общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России» для проведения выставки «Зодчество Восточной Сибири - 2018» и включить финансовую поддержку ИРОООО «Союз архитекторов России» для проведения фестиваля «Зодчество Восточной Сибири» в смету  на 2019 г.

СЛУШАЛИ: Члена Коллегии Ассоциации Григорьеву Е.И., предложила одобрить сделку с заинтересованностью по заключению договора на размещение информационных материалов Ассоциации СРО «БОАиИ» с АНО «Восточно-Сибирский научно-творческий центр Российской академии архитектуры и строительных наук».
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 11, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.

 РЕШИЛИ: Одобрить сделку с заинтересованностью по заключению договора на размещение информационных материалов Ассоциации СРО «БОАиИ» с АНО «Восточно-Сибирский научно-творческий центр Российской академии архитектуры и строительных наук». Обязать членов Коллегии от городов Чита, Улан-Удэ, Братск, Ангарск предоставлять материалы для публикации в журнале «Проект Байкал» на ежеквартальной основе. Члену Коллегии Григорьевой Е.И. предоставлять журналы «Проект Байкал» в Ассоциацию СРО «БОАиИ» в количестве, необходимом для рассылки заинтересованным членам Ассоциации. Включить в проект сметы Ассоциации на 2019 год сумму в размере 200 000 (Двести тысяч) рублей для финансирования журнала «Проект Байкал».
Председатель заседания                                   __________________               А.Ю. Макаров
Секретарь заседания                                        ___________________               М.С. Ханхалаев
PAGE